



Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba.

Autorização de Fornecimento

AF 001258/2026 - Emissão: 31/03/2026**1ª Via - Observações:****PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAGUATATUBA - CNPJ: 46.482.840/0001-39**

Fornecedor:	AMPLA SOLUCOES E NEGOCIOS LTDA (1210241)			62.470.194/0001-46
Endereço:	RUA RUA FRANCISCO ANTÔNIO CASTRO, 85 - TRAVESSÃO, CEP: 11669020, CARAGUATATUBA - SP			
e-Mail:	amplasolucoes15@gmail.com	Contatos:	12997090529 12997090529 	
Conta Bancária	-	Agência:	-	C/C: -

Unidades Atendidas

Unidade Adm:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (0005)
Centro Consumo:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (001)
Solic.de Compra:	000903/2026

Processo de Compra

Número:	001162/2026	Modalidade:	DL - Dispensa de Licitação nº: 000126/2026
Data:	10/03/2026	Artigo:	<i>*Lei 14.133/2021, Art. 75, II</i>
Comprador:	22494		

Com vistas à manutenção da higiene, conservação e salubridade dos espaços físicos sob a responsabilidade desta secretaria solicitamos a aquisição de material de limpeza abaixo descritos para a manutenção dos equipamentos CRAS- Barranco Alto, Sul, Centro, Norte, Jetuba e Massaguaçu. A limpeza e higienização adequadas desses ambientes são indispensáveis a fim de atender adequadamente as demandas e garantir o pleno funcionamento de suas atividades.

PEDIDO 15/26 - PROTEÇÃO BÁSICA

Informação p/entrega

Almoxarifado Responsável:	ALMOXARIFADO CENTRAL - SEG A SEX DAS 8h00 ÀS 17h00 (2)		
Prazo para entrega da mercadoria:	005 Dias	Condições de Pagamento:	25 DFS
Local para entrega da mercadoria:	Almoxarifado Central - Av. Ministro Dilson Funaro, nº 826, Jardim Britânia, Caraguatatuba - Seg a Sex das 8h às 17H		

Empenho(s)

004711/2026 - Ordinário	UO: 0225 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL UE: 022502 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 543 022502 08.245.0167.2540 05 510.0000 3.3.90.30.22	Valor Utilizado:	R\$ 422,40
--------------------------------	---	------------------	-------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTIDADE	UN	VALORES	
				UNITÁRIO	TOTAL
0002	1.016.066.00004898 DESENTUPIDOR DE PIA <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> Desentupidor de pia, bocal de borracha , liso, medido 11,2cm de diâmetro, cabo de polipropileno, c/ 17,5cm de altura	12,0000	UN	10,9000	R\$ 130,80
0010	1.016.066.00005048 RODO DE PIA - 15CM <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> Rodo com cepa de plástico, cepa de 16cm , borracha natural, simples, cabo de plástico, medindo 21 cm de comprimento.	12,0000	UN	6,4000	R\$ 76,80
0003	1.016.066.00005008 DESENTUPIDOR PARA VASO <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> Desentupidor; Manual para Sanitário; Bocal de Borracha natural, bocal meio círculo, tipo "taça", medindo aproximadamente 15cm, cabo de madeira, medindo aproximadamente 44cm, dimensão total 60cm	12,0000	UN	17,9000	R\$ 214,80
TOTAL:				R\$ 422,40	

(QUATROCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

Pagamento em 25DFS do ateste e recebimento na Área de Contabilidade com crédito em conta bancária.
As informações da conta para recebimento dos valores deverão constar na nota fiscal e pertencer ao mesmo fornecedor da AF e do documento fiscal.
O empenho vinculado a esta AF tem validade de até 90 dias.